Ano 2022 - n. 172 Campo Grande, terça-feira, 30 de agosto de 2022 22

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Juiz Eleitoral - 11ª ZE

12ª ZONA ELEITORAL DE COXIM

EDITAL Nº 20 - TRE/ZE012

ELEIÇÕES GERAIS 2022

O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) BRUNO PALHANO GONÇALVES, Juiz(Juíza) da 012ª Zona Eleitoral, COXIM/MS , por
força da Lei nº 9.504/97.

FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores, Candidatos,
Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, foram nomeados abaixo relacionados, com
os respectivos números dos títulos e funções que desempenharão no pleito: ELEIÇÕES GERAIS 2022 - primeiro
turno e segundo turno, se houver.

ALESSANDRO DOS SANTOS SILVA 026200841988

ALEX DOS SANTOS SILVA 025714331937

CÍCERO CÂNDIDO DA SILVA 009646311902

CRISTIANE ANDRADE DE SOUZA SANTOS 015783931961

ELESSANDRA FERREIRA DA SILVA 011976711937

IZABEL DA SILVA SANTOS 011305101902

JUCELEIDE ALBUQUERQUE SILVA 001014791902

LEONTINA SOUZA DA SILVA PEREIRA 010120491910

LUCIANA ALVES GOMES DA SILVA 016272871902

LUCILENE RODRIGUES DOS SANTOS 013582851929

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

Ano 2022 - n. 172 Campo Grande, terça-feira, 30 de agosto de 2022 23

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

MARCOS NUNES DE SOUZA 021007901902

MARIA DE LOURDES MONTEIRO 012503261961

MARINES DE SA BISSACO 006062931988

ROSIMAR DIONISIO DOS SANTOS 004881251970

SERGIO DE SOUZA VIEIRA 013584871910

VERONICA OLIVEIRA SONCHINE 017398041953

VILMA ALEXANDRE DOS SANTOS 004822931953

ANTONIO JUSTINO TORQUATRO BARRETO 009269061910

CARLOS ROBERTO PACHECO 005001321937

CLAUDEMIR ARAUJO DOS SANTOS 017451761805

CLEBER DE AQUINO SOUZA 012540081902

EDNILSON SANTANA DE OLIVEIRA 024959151945

FLÁVIO CARDEAL GUTIERREZ 010120981902

GILSON ALVES DE OLIVEIRA 009641671902

ISRAEL LEITE SOBRINHO 001463731902

JHONES BARBOSA GOMES 021014851902

JOAO BATISTA DE FARIAS 012507221996

JOÃO TATAJUBA DE BARROS 012506641988

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 172 Campo Grande, terça-feira, 30 de agosto de 2022 24

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

JOSÉ AVELINO DE SOUSA 004511111554

JOSE CARLOS MOURÃO 004843851910

JOSE RIBOLIS 004875101996

JOSIANDRO VARGAS ROESE 016414001945

LEVI APARECIDO DE SOUZA 010116001910

MAGNO GUILHERME GOMES BOVOLIM 020652131953

MARCIANO CHAGAS NOGUEIRA 022159021996

MOACIR VENANCIO LUIZ 062519430639

NILSON SANTOS DA SILVA 004875771902

ODAIR JOSE FRANCISCO MOREIRA 014589261953

PAULINO SANTOS MENDONÇA 010007431910

WILLIAN ALVES EVANGELISTA 018415701996

ALEXANDRA TEODORO DA SILVA 017935631961

ALINE PEREIRA DE LIMA 021012211902

ATILA ALIXANDRE DE MORAES 015416141937

CEZAR JOSÉ DA SILVA 022980381953

ELIZETE PEDROSO ALBUQUERQUE 008880501961

ELY RAMOS VIEIRA 013591211953

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 172 Campo Grande, terça-feira, 30 de agosto de 2022 25

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

HELVETE ALCANTARA DAS NEVES 004993881988

LUCAS MATHEUS MORAIS 024285801937

LUCIANA EUGENIA DOS SANTOS PAVON 015414971937

LUCIMARA SANTOS DA SILVA WISENFAD PAES 011974671929

MARIA DA CONCEICAO SILVA 004841391953

MARIA RAMONA DA CUNHA OLIVEIRA 005007631910

NILDA CHAVES BENITES 001452951996

ROSELY DE FATIMA PEDROSO 008881181996

ROSENEIDE DOS SANTOS SILVA 010118271961

ROSENIR PEDROSA LEMES 030691931813

SONIA ALEXANDRE 008532111970

TAMIRES DOS SANTOS TEODORO 022982971937

TIAGO MARTINS DE OLIVEIRA 016274511929

VALDINEI DE OLIVEIRA 017934921937

VANDERLUCIA BOCATTO TEIXEIRA SILVA 014555891910

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 172 Campo Grande, terça-feira, 30 de agosto de 2022 26

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

VILMA DE SOUZA LEITE 005000601929

ALEXANDRE MARTINS VIEIRA 016301131970

GENIVALDO FERRO 012498651937

LAUDILINO FERNANDES PEREIRA 013589851970

LUIZ DE ALENCAR LIMA 004844101961

PAULO MELO DOS SANTOS 014742891961

ROBERTO BARBOSA DOS REIS 015784261961

SAULO RODRIGUES FRIA 011977591902

WANDERLEY BARBOSA DE MORAES 003614031945

Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do
Juiz - somente poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação,
salvo se sobrevindos depois desse prazo.

Por outro lado, o nomeado que não comparecer ao local, em dia e hora
determinados para a realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30
(trinta) dias após, incorrerá nas sanções previstas na legislação eleitoral.

E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos
eleitores pertencentes à 012ª Zona Eleitoral COXIM/MS, foi publicado o presente
edital no jornal oficial, onde houver, e, não havendo, em Cartório, contendo as
nomeações feitas, ficando os nomeados intimados a comparecerem no dia,hora e
lugares designados.

O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 012ª Zona Eleitoral/MS.

Eu BRUNO PALHANO GONÇALVES Juiz(Juíza) da 012ª Zona Eleitoral, assino.

COXIM, 25 de agosto de 2022

___________________________________________________________________

Dr(a) BRUNO PALHANO GONÇALVES

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 172 Campo Grande, terça-feira, 30 de agosto de 2022 27

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Juiz(Juíza) da 012ª Zona Eleitoral

13ª ZONA ELEITORAL DE PARANAÍBA

EDITAL 10/2022
A Dra. NÁRIA CASSIANA SILVA BARROS, MMª. Juíza da 13ª Zona Eleitoral, Município de
Paranaíba, Estado de Mato Grosso do Sul, na forma da lei e no uso de suas atribuições,
TORNA PÚBLICO que, no dia 2 de setembro de 2022, às 14h, na sede desta Zona Eleitoral, na
Rua José Robalinho da Silva, 235, Jardim Santa Mônica, nesta cidade, será realizada a audiência
pública de instalação da Comissão Especial de Transporte para as Eleições Gerais de 2022, do
município de Paranaíba, com a finalidade de colaborar na execução da Lei n. 6.091/74.
Diante da ausência de indicação de membros pelos partidos políticos nos prazos do art. 15 da Lei
n. 6.091/74 e do art. 13, § 4º, da Resolução TSE n. 9.641/74, a Juíza Eleitoral designará a
Comissão Especial com eleitores de sua confiança, que não pertençam a nenhum dos partidos
(art. 13, § 5.º da Resolução TSE n. 9.641/74).
E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, expediu-se o presente edital, que será
afixado em Cartório no lugar de costume e publicado no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso
do Sul.
Dado e passado na cidade de Paranaíba, Estado de Mato Grosso do Sul, aos vinte e nove dias do
mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois.
assinado eletronicamente
LUCIENE CRISTINA SILVA FREITAS
Chefe de Cartório
(assinatura autorizada pela Portaria n. 3/2022 - 13.ª ZE)

17ª ZONA ELEITORAL DE BELA VISTA

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12377) Nº 0600020-77.2022.6.12.0017

PROCESSO
: 0600020-77.2022.6.12.0017 PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (BELA VISTA -
MS)

RELATOR : 017ª ZONA ELEITORAL DE BELA VISTA MS
FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
INTERESSADO : ELENA LEDESMA ALVES
INTERESSADO : ADRIANO FELIX GODOY

INTERESSADO
: DIRETORIO MUNICIPAL DO PARTIDO DOS TRABALHADORES DE BELA
VISTA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL
CARTÓRIO DA 017ª ZONA ELEITORAL DE BELA VISTA MS
PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL nº 0600020-77.2022.6.12.0017
INTERESSADO: DIRETORIO MUNICIPAL DO PARTIDO DOS TRABALHADORES DE BELA
VISTA, ADRIANO FELIX GODOY, ELENA LEDESMA ALVES
Juiz: Dr. THIAGO NOTARI BERTONCELLO
DESPACHO
Visto.

Trata-se de Declaração de Inadimplência referente a Prestação de Contas anual - exercício

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce